Schuldverschreibungen
Termineinlagen
Investmentfondanteile
Kapitalanlagen im Name des Versicherungsnehmers
Finanzielle Vermögenswerte, die nicht sensitiv auf das Zinsrisiko reagieren
Auswirkungen auf Gewinn- und Verlustrechung
Auswirkungen auf Eigenkapital

2019   Auswirkungen   Auswirkungen
(in TEUR) der Änderung um + 25 bp der Änderung um - 25 bp

Schuldverschreibungen
Termineinlagen
Investmentfondanteile
Kapitalanlagen im Name des Versicherungsnehmers
Finanzielle Vermögenswerte, die nicht sensitiv auf das Zinsrisiko reagieren
Auswirkungen auf Gewinn- und Verlustrechung
Auswirkungen auf Eigenkapital

-674
0
-
-

-1 760
-674

0

700
0
-
-

1 809
700

0

-639
8
-
-

-1 433
-639

0

657
-8

-
-

1 478
657

0

56

Rückversicherungsverträge und kontinuierlich während ihrer Laufzeit bewertet wird.

Die Engagiertheit gegenüber einzelnen Vertragsparteien richtet sich auch nach anderen Mechanismen, z.B. nach dem
Recht auf gegenseitige Aufrechnung, wenn die Vertragsparteien gleichzeitig Debitoren und Kreditoren der Gesellschaft
sind. Die Informationen für die Geschäftsleitung, die der Gesellschaft vorgelegt werden, enthalten detaillierte Informa-
tionen über Wertberichtigungen zur Senkung des Wertes von Krediten und Forderungen und über die anschließenden
Abschreibungen.

Bei den Forderungen, die aus der Kreditgewährung entstanden sind, ist die Gesellschaft keinem wesentlichen Kre-